* MITTEILUNG

N

MARTINS

GOTTESDIENSTORDNUNG 01.11.2025 - 09.11.2025

Sa.,| 01.11. Allerheiligen

09:15
11:00
11:15
15:00

15:00
15:55
16:30
18:15

HI. Messe (HK)

Feier der Taufe von Viktoria GrofR3 (FM)
HI. Messe (FA)

Grabersegnung (MG)

Grabersegnung (HK)

Rosenkranzgebet fiir den Frieden & Beichtgelegenheit
HI. Messe (FM)

Wort-Gottes-Feier (MS)

So.,]02.11. Allerseelen

09:00
09:15
09:15
09:30
11:15
11:15
15:00

15:00
15:00
15:00

15:00
17:00

18:15

Beichtgelegenheit in polnischer Sprache
HI. Messe - Familiengottesdienst (FA)
HI. Messe (HK)

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe (HK)

HI. Messe, anschl. Kirchenkaffee (FM)
Grabersegnung (ES)

Grabersegnung (HK)
Grabersegnung (TK)
Grabersegnung (MG)

Grabersegnung (CW)
Grabersegnung (FM)

HI. Messe

Quickborn
Pinneberg

Wedel
Lutherfriedhof
(Alter), Pinneberg
FH Bénningstedt
Uetersen
Uetersen
Pinneberg

Pinneberg
Halstenbek
Quickborn
Pinneberg
Wedel
Elmshorn
Friedhof
Egenblittelweg,
Wedel

FH Quickborn
FH Uetersen
Stadtfriedhof
Pinneberg

FH Rellingen
Ev. Friedhof
(Alter) ElImshorn
Mariendom HH

Mo., | 03.11. HI. Hubert, Bischof, HI. Martin von Porres, Ordensmann, Sel. Rupert Mayer, Priester
HI. Pirmin, Abtbischof

19:00

Rosenkranzgebet fiir ungeborene Kinder

Di., 04.11. | HI. Karl Borromaus, Bischof

09:00
18:00
19:00

HI. Messe (HK)
HI. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK)
Okumenisches Friedensgebet

Mi., 05.11. | Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis

10:30
14:30
17:15
18:00
18:00

Wort-Gottes-Feier (CB)

Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT)
Rosenkranzgebet

Weggottesdienst der Erstkommunionkinder mit den Eltern (ES)
HI. Messe (HK)

Do., 06.11. | HI. Leonhard, Einsiedler

11:30
14:00
15:00
18:30

Pause mit Gott - stille eucharistische Anbetung
Urnenbeisetzung T Inge Werkmeister (HK)

HI. Messe mit eucharistischem Segen, anschl. Seniorentreffen (HK)

HI. Messe (HK)

Uetersen

Pinneberg
Wedel
Halstenbek

AH Klingenberg
Elmshorn
Quickborn
Uetersen
Quickborn

Pinneberg

FH Halstenbek
Halstenbek
Elmshorn



Fr.,07.11. | HI. Willibrord, Bischof

08:30
09:00
15:00
18:00
18:00

Rosenkranzandacht fiir Familien und Frieden
HI. Messe 11 Kinder, die vor ihrer Geburt verstorben sind (H K)
Herz Jesu-Andacht, anschl. Klénschnack (NH)
Okumenisches Friedensgebet

HI. Messe mit eucharistischem Segen (HK)

Sa.,08.11. | Gedenktag aller Heiligen des Erzbistums Hamburg

11:00
15:55
16:00
16:30
18:15

Feier der Taufe von Léonas Aurelio Jendretzki (HK)
Rosenkranzgebet fiir den Frieden

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe am Vorabend ++ Elli u. Franz Wodarz (HK)

HI. Messe am Vorabend t+ Hermann onken mit Chor (HK)

So.,09.11. | Weihetag der Lateranbasilika

08:30
09:00
09:15
09:15
11:15
11:15
18:15

Beichtgelegenheit in polnischer Sprache
HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe mit Kinderkirche (HK)

HI. Messe (Gast)

Wort-Gottes-Feier mit Kinderkirche (RT)
HI. Messe + zbigniew Politowski (HK)

HI. Messe

Uetersen
Uetersen
Pinneberg
Wedel
Quickborn

Elmshorn
Uetersen
Quickborn
Uetersen
Pinneberg

Elmshorn
Elmshorn
Halstenbek
Quickborn
Wedel
Elmshorn
Mariendom HH

HK: Pfarrer Heiko Kiehn, FM: Pastor Ferdinand Moskopf, FA: Militarpfarrer Frank Aschenberger, MG: Marianne Glamann,
CB: Christoph Balbach, MS: Marcus Soll, CW: Diakon Christian Wérmann, AT: Annette Tauch, ES: Elisabeth Schwiderski,
NH: Nina Hewicker, RT: Renate Theus TK: Diakon Thomas Kleibrink

Kollekten:

01.11./02.11.
08.11./09.11.

Fur Priesterausbildung in Osteuropa (Renovabis)
23. Gemeindekollekte

VERANSTALTUNGEN IN DER PFARREI HEILIGER MARTIN

Sa.,, 01.11.

Mo., 03.11.
Mo., 03.11.
Mo., 03.11.
Mo., 03.11.

Di., 04.11.
Di.,04.11.
Di.,04.11.
Di., 04.11.
Mi., 05.11.

Mi., 05.11.
Mi., 05.11.
Mi., 05.11.
Mi., 05.11.
Mi., 05.11.
Do., 06.11.

Do., 06.11.
Do., 06.11.

18:00

16:00
18:00
18:30
19:45
15:00
16:00
16:00
16:00
15:00

15:00
16:00
18:30
19:00
19:00
16:00

16:00
19:30

Benefizkonzert h-Moll: Messe von J.S.Bach
mit dem Ensemble ElImshorn, dem
Jugendchor der Liedertafel ElImshornund
Das Junge Philharmonische Orchester
Niedersachen

Virtuelles Strickcafé

Frauennetzwerk

Treffen Selbsthilfegruppe Schlafapnoe
Chorprobe St. Michael

Schwangeren- & Familienberatung
Erstkommunionvorbereitung
Erstkommunionkatechese
Ukrainetreffen

Seniorennachmittag mit Vortrag Betrug an
Senioren: Der Enkeltrick

CARICafé

Erstkommunionkurs

Anonyme Alkoholiker
Gemeindekonferenz Pinneberg
Chorprobe Herz-Jesu
Seniorennachmittag mit Buchlesung

Der kleine Prinz
Erstkommunionvorbereitung
PPR-Sitzung

Kirche EImshorn

conference.ecclesias.net/strickcafe
Gemeindehaus Pinneberg
Gemeindehaus Wedel
Gemeindehaus Pinneberg
Gemeindehaus Wedel
Gemeindehaus Quickborn
Gemeindehaus Herz Halstenbek
Gemeindehaus Pinneberg
Gemeindehaus EImshorn

Gemeindehaus Quickborn
Gemeindehaus Wedel
Gemeindehaus Pinneberg
Gemeindehaus Pinneberg
Gemeindehaus Halstenbek
Gemeindehaus Halstenbek

Gemeindehaus Quickborn
Zoom




Do.,06.11. 19:30 Chorprobe Kirchenchor Gemeindehaus ElImshorn
Fr,07.11. 19:00 Pfarreistammtisch Link: Zoom
https://eu01web.zoom.us/j/68079398793

INFORMATIONEN FUR DIE PFARREI HEILIGER MARTIN

Am 7.um 7: Digitaler Stammtisch

Zum digitalen Stammtisch der Pfarrei am Dienstag, den 07.11. um 19:00 Uhr sind Sie herzlich
eingeladen (https://eu01web.zoom.us/j/68079398793). Kommen Sie gerne tiber Neuigkeiten aus
dem Erzbistum, aus der Pfarrei und der Ortsgemeinde ins Gesprach.

Martinsparty am 15.11. in Pinneberg
Das Patronatsfest unserer Pfarrei findet in diesem Jahr in Pinneberg statt. Um 17:00 Uhr feiern wir
die Heilige Messe, anschl. findet ein Empfang im Gemeindehaus statt.

VERSTORBENE DER PFARREI HEILIGER MARTIN

1 Verstorben ist am 09.10.2025 Frau Elke Charlotte Ott aus Appen im Alter von 83 Jahren.
Die Trauerfeier hat stattgefunden.

T Verstorben ist am 10.10.2025 Frau Inge Werkmeister aus Schenefeld im Alter von 95Jahren. Die
Urnenbeisetzung findet am 06.11.2025 um 14:00 Uhr auf dem Friedhof Halstenbek statt.

HERR, schenke allen Verstorbenen die ewige Ruhe!
Und das ewige Licht leuchte ihnen. HERR, lass sie ruhen in Frieden. Amen.

MARIA HIMMELFAHRT, ELMSHORN (FeldstraRe 28, 25335 EImshorn)

Gottesdienste/Veranstaltungen in der nachsten Zeit

Sonntag, den 16.11., 14:30 Uhr Gedenken zum Volkstrauertag mit anschlieBendem dkumenischen
Gottesdienst in der Friedhofskapelle. Beginn ist am Ehrenmal auf dem alten Friedhof.

Sonntag, den 30.11., 18:00 Uhr Orgelkonzert mit Professor Lauer - Einzelheiten folgen

HERZ JESU, HALSTENBEK (Friedrichshulder Weg 1, 25469 Halstenbek)

Lichterkette auf dem Halstenbeker Rathausplatz

Am Sonntag, den 09.11. findet um 18:00 Uhr eine Lichterkette statt. Motto: Wir erleuchten Halstenbek -
fir Frieden und Toleranz. Zum Gedenken an die traurigen und hoffnungsvollen Momente des 09.
November und zur Erinnerung an die Opfer von Terror, Gewalt, Krieg und Ignoranz. Die Halstenbeker
Blrgerinnen und Biirger setzten ein Zeichen mit einem Licht. Veranstalter: Bindnis Halstenbeker
Institutionen und Initiativen

Okumenisches Martinsfest mit Laternenumzug in Halstenbek

Am Dienstag, den 11.11. laden die evangelische und katholische Gemeinde zur Martinsfeier ein. Wir
beginnen das Fest um 17:00 Uhr mit einer Andacht in der Erldserkirche Friedrichstr. 22. Die
Vorschulkinder der Erl6ser-Kita fiihren ein Theaterstlick auf, gemeinsam singen wir Laternenlieder.
AnschlieBend sind alle GroBen und Kleinen zu einem Laternenumzug zur Herz-Jesu-Kirche
eingeladen. Pfadfinder mit Fackeln werden unseren Umzug begleiten. An der Herz-Jesu-Kirche
erwarten uns die katholischen Pfadfinder mit einem Lagerfeuer, warmem Kakao und Brotchen zu
einem gemeinsamen Ausklang des Abends.

ST. MICHAEL, PINNEBERG (Fahltskamp 16, 25421 Pinneberg)

Wohnung/Haus gesucht

Flr eine langjahrige Mitarbeiterin aus dem Kindergarten wird eine Wohnung/Haus fiir finf Personen
im Kreis Pinneberg gesucht. Wenn Sie helfen kdnnen, melden Sie sich bitte bei Frau Kiinne im
Kindergarten. Vielen Dank!



https://pfarreihlmartin.de/2025/08/31/digitaler-stammtisch/

Gemeindefriihstiick

Am Dienstag,den 11.11. wird es nach der HI. Messe wieder ein Gemeindefrihstiick geben. Fiir
Brotchen, Butter, Marmelade, Tee und Kaffee ist gesorgt. Jeder, der etwas fiir eine bunte
Frihstlickstafel mitbringen mochte, kann dies gerne tun.

MARIA - HILFE DER CHRISTEN, QUICKBORN (Kurzer Kamp 2, 25451 Quickborn)

Termine und Veranstaltungen

Freitag, den 21.11., 20:00 Uhr Gkumenische Nacht der Lichter- Taizégebet
Mittwoch, den 21.01.2026 08:30 Uhr HI. Messe, anschl. Elisabethfriihstlick
Das Gemeindebiiro ist bis zum 17.11.25 geschlossen.

CHRISTKONIG, UETERSEN (SophienstraBe 12, 25436 Uetersen)

Erstkommunionvorbereitung
Am Mittwoch, den 05.11.treffen sich um 16:00 Erstkommunionkinder zum Vorbereitungskurs. Um
18:00 Uhr feiern sie zusammen mit ihren Eltern den Weggottesdienst.

UNBEFLECKTES HERZ MARIENS, WEDEL (Muhlenweg 41, 22880 Wedel)

Gottesdienste und Veranstaltungen
Am Freitag, den 7.11. laden wir um 18:00 Uhr zum 6kumenischen Friedensgebet in unsere Kirche ein.

Erfreulicherweise kann sich ab Mittwoch, den 05.11. unsere Sportgruppe wieder mittwochs um
10:30 Uhr im Gemeindehaus treffen.

Mitglied im Bauausschuss gesucht

Flr die Vertretung der Wedeler Belange im Bauausschuss unserer Pfarrei wird dringend ein neues
Mitglied gesucht. Wer Interesse hat, sich in diesem Gremium zu engagieren und sich in die Anliegen
unserer Gemeinde miteinzubringen, moége sich bitte im Pfarrbiro melden. Wir freuen uns tGber lhre
Unterstlitzung!

KATHOLISCHE PFARREI HEILIGER MARTIN Pfarrbiiro: BeselerstraBe 6 | 25335 Elmshorn

@www.pfarreihlmartin.de B4 pfarrbuero@pfarreihlmartin.de @pfarrei.hl.martin
Elmshorn: 04121 /26 27 900 Halstenbek: 04101 / 47 32 42 Pinneberg: 04101/ 84 18 150
Quickborn: 04106 /24 22 Uetersen: 04103/ 2154 Wedel: 04103 /2154

Bankverbindung: DKM Darlehnskasse Minster | IBAN: DE16 4006 0265 0023 0666 00
Rechnungsanschrift: Pfarrei Heiliger Martin, c/o Gemeinde St. Michael | Fahltskamp 14 | 25421 Pinneberg
Rechnungen an: rechnungen@pfarreihlmartin.de




