

01.11.2025 - 09.11.2025

09:15	l.11. Allerheiligen					
	and a second second					
11:00	HI. Messe (HK)	Quickborn				
	Feier der Taufe von Viktoria Groß (FM)	Pinneberg				
11:15	HI. Messe (FA)	Wedel				
15:00	Gräbersegnung (MG)	Lutherfriedhof				
		(Alter), Pinneberg				
15:00	Gräbersegnung (HK)	FH Bönningstedt				
15:55	Rosenkranzgebet für den Frieden & Beichtgelegenheit	Uetersen				
16:30	HI. Messe (FM)	Uetersen				
18:15	Wort-Gottes-Feier (MS)	Pinneberg				
So., 02.11. Allerseelen						
09:00	Beichtgelegenheit in polnischer Sprache	Pinneberg				
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
09:15	HI. Messe – Familiengottesdienst (FA)	Halstenbek				
09:15	HI. Messe (HK)	Quickborn				
09:30	HI. Messe in polnischer Sprache	Pinneberg				
	HI. Messe (HK)	Wedel				
11:15	HI. Messe, anschl. Kirchenkaffee (FM)	Elmshorn				
15:00	Gräbersegnung (ES)	Friedhof				
		Egenbüttelweg,				
		Wedel				
15:00	Gräbersegnung (HK)	FH Quickborn				
15:00	Gräbersegnung (TK)	FH Uetersen				
15:00	Gräbersegnung (MG)	Stadtfriedhof				
		Pinneberg				
15:00	Gräbersegnung (CW)	FH Rellingen				
17:00	Gräbersegnung (FM)	Ev. Friedhof				
		(Alter) Elmshorn				
18:15	HI. Messe	Mariendom HH				
Ma I	12.11 UL Hubert Picchef Ul Martin von Perros Ordensmann Sel Dunert	Mayor Prioctor				
• •	3.11. Hl. Hubert, Bischof, Hl. Martin von Porres, Ordensmann, Sel. Rupert	Mayer, Priester				
HI. Pirr	nin, Abtbischof	• '				
HI. Pirr 19:00	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder	Mayer, Priester Uetersen				
HI. Pirr 19:00 Di., 04.	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. HI. Karl Borromäus, Bischof	Uetersen				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. HI. Karl Borromäus, Bischof HI. Messe (HK)	Uetersen Pinneberg				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. HI. Karl Borromäus, Bischof HI. Messe (HK) HI. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK)	Uetersen Pinneberg Wedel				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. HI. Karl Borromäus, Bischof HI. Messe (HK) HI. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK)	Uetersen Pinneberg				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. HI. Karl Borromäus, Bischof HI. Messe (HK) HI. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis	Uetersen Pinneberg Wedel Halstenbek				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00	min, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB)	Uetersen Pinneberg Wedel				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. HI. Karl Borromäus, Bischof HI. Messe (HK) HI. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis	Uetersen Pinneberg Wedel Halstenbek				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30	min, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB)	Uetersen Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30 14:30	min, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB) Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT) Rosenkranzgebet	Uetersen Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg Elmshorn				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30 14:30 17:15	min, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB) Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT) Rosenkranzgebet	Uetersen Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg Elmshorn Quickborn				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30 14:30 17:15 18:00 18:00	Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB) Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT) Rosenkranzgebet Weggottesdienst der Erstkommunionkinder mit den Eltern (ES) Hl. Messe (HK)	Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg Elmshorn Quickborn Uetersen				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30 14:30 17:15 18:00 Do., 06	min, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB) Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT) Rosenkranzgebet Weggottesdienst der Erstkommunionkinder mit den Eltern (ES) Hl. Messe (HK) 11. Hl. Leonhard, Einsiedler	Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg Elmshorn Quickborn Uetersen Quickborn				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30 14:30 17:15 18:00 18:00 Do., 06 11:30	min, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB) Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT) Rosenkranzgebet Weggottesdienst der Erstkommunionkinder mit den Eltern (ES) Hl. Messe (HK) 11. Hl. Leonhard, Einsiedler Pause mit Gott – stille eucharistische Anbetung	Uetersen Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg Elmshorn Quickborn Uetersen Quickborn Pinneberg				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30 14:30 17:15 18:00 18:00 Do., 06 11:30 14:00	nin, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB) Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT) Rosenkranzgebet Weggottesdienst der Erstkommunionkinder mit den Eltern (ES) Hl. Messe (HK) 11. Hl. Leonhard, Einsiedler Pause mit Gott – stille eucharistische Anbetung Urnenbeisetzung † Inge Werkmeister (HK)	Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg Elmshorn Quickborn Uetersen Quickborn Pinneberg FH Halstenbek				
HI. Pirr 19:00 Di., 04. 09:00 18:00 19:00 Mi., 05 10:30 14:30 17:15 18:00 18:00 Do., 06 11:30	min, Abtbischof Rosenkranzgebet für ungeborene Kinder 11. Hl. Karl Borromäus, Bischof Hl. Messe (HK) Hl. Messe, anschl. Rosenkranzgebet (HK) Ökumenisches Friedensgebet 11. Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Wort-Gottes-Feier (CB) Wort-Gottes-Feier, anschl. Seniorennachmittag (AT) Rosenkranzgebet Weggottesdienst der Erstkommunionkinder mit den Eltern (ES) Hl. Messe (HK) 11. Hl. Leonhard, Einsiedler Pause mit Gott – stille eucharistische Anbetung	Uetersen Pinneberg Wedel Halstenbek AH Klingenberg Elmshorn Quickborn Uetersen Quickborn Pinneberg				

Fr., 07.11. Hl. Willibrord, Bischof						
08:30 09:00 15:00 18:00 18:00	Rosenkranzandacht für Familien und Frieden Hl. Messe † Kinder, die vor ihrer Geburt verstorben sind (HK) Herz Jesu-Andacht, anschl. Klönschnack (NH) Ökumenisches Friedensgebet Hl. Messe mit eucharistischem Segen (HK)	Uetersen Uetersen Pinneberg Wedel Quickborn				
Sa., 08.11. Gedenktag aller Heiligen des Erzbistums Hamburg						
11:00 15:55 16:00 16:30 18:15	Rosenkranzgebet für den Frieden HI. Messe in kroatischer Sprache HI. Messe am Vorabend †† Elli u. Franz Wodarz (HK)	Elmshorn Uetersen Quickborn Uetersen Pinneberg				
So., 09.11. Weihetag der Lateranbasilika						
08:30 09:00 09:15 09:15 11:15	, ,	Elmshorn Elmshorn Halstenbek Quickborn Wedel Elmshorn				
18:15	HI. Messe	Mariendom HH				

HK: Pfarrer Heiko Kiehn, FM: Pastor Ferdinand Moskopf, FA: Militärpfarrer Frank Aschenberger, MG: Marianne Glamann,
 CB: Christoph Balbach, MS: Marcus Soll, CW: Diakon Christian Wörmann, AT: Annette Tauch, ES: Elisabeth Schwiderski,
 NH: Nina Hewicker, RT: Renate Theus TK: Diakon Thomas Kleibrink

Kollekten: 01.11./02.11. Für Priesterausbildung in Osteuropa (Renovabis)

08.11./09.11. 23. Gemeindekollekte

VERANSTALTUNGEN IN DER PFARREI HEILIGER MARTIN						
Sa., 01.11.	18:00	Benefizkonzert h-Moll: Messe von J.S.Bach mit dem <i>Ensemble Elmshorn</i> , dem Jugendchor der <i>Liedertafel Elmshorn</i> und <i>Das Junge Philharmonische Orchester</i> <i>Niedersachen</i>	Kirche Elmshorn			
Mo., 03.11.	16:00	Virtuelles Strickcafé	conference.ecclesias.net/strickcafe			
Mo., 03.11.	18:00	Frauennetzwerk	Gemeindehaus Pinneberg			
Mo., 03.11.	18:30	Treffen Selbsthilfegruppe Schlafapnoe	Gemeindehaus Wedel			
Mo., 03.11.	19:45	Chorprobe St. Michael	Gemeindehaus Pinneberg			
Di., 04.11.	15:00	Schwangeren- & Familienberatung	Gemeindehaus Wedel			
Di., 04.11.	16:00	Erstkommunionvorbereitung	Gemeindehaus Quickborn			
Di., 04.11.	16:00	Erstkommunionkatechese	Gemeindehaus Herz Halstenbek			
Di., 04.11.	16:00	Ukrainetreffen	Gemeindehaus Pinneberg			
Mi., 05.11.	15:00	Seniorennachmittag mit Vortrag <i>Betrug an Senioren: Der Enkeltrick</i>	Gemeindehaus Elmshorn			
Mi., 05.11.	15:00	CARICafé	Gemeindehaus Quickborn			
Mi., 05.11.	16:00	Erstkommunionkurs	Gemeindehaus Wedel			
Mi., 05.11.	18:30	Anonyme Alkoholiker	Gemeindehaus Pinneberg			
Mi., 05.11.	19:00	Gemeindekonferenz Pinneberg	Gemeindehaus Pinneberg			
Mi., 05.11.	19:00	Chorprobe Herz-Jesu	Gemeindehaus Halstenbek			
Do., 06.11.	16:00	Seniorennachmittag mit Buchlesung Der kleine Prinz	Gemeindehaus Halstenbek			
Do., 06.11. Do., 06.11.	16:00 19:30	Erstkommunionvorbereitung PPR-Sitzung	Gemeindehaus Quickborn Zoom			

Do., 06.11. 19:30 Chorprobe Kirchenchor Gemeindehaus Elmshorn Fr., 07.11. 19:00 Pfarreistammtisch Link: Zoom

https://eu01web.zoom.us/j/68079398793

INFORMATIONEN FÜR DIE PFARREI HEILIGER MARTIN

Am 7. um 7: Digitaler Stammtisch

Zum digitalen Stammtisch der Pfarrei am Dienstag, den 07.11. um 19:00 Uhr sind Sie herzlich eingeladen (https://eu01web.zoom.us/j/68079398793). Kommen Sie gerne über Neuigkeiten aus dem Erzbistum, aus der Pfarrei und der Ortsgemeinde ins Gespräch.

Martinsparty am 15.11. in Pinneberg

Das Patronatsfest unserer Pfarrei findet in diesem Jahr in Pinneberg statt. Um 17:00 Uhr feiern wir die Heilige Messe, anschl. findet ein Empfang im Gemeindehaus statt.

VERSTORBENE DER PFARREI HEILIGER MARTIN

† Verstorben ist am 09.10.2025 **Frau Elke Charlotte Ott** aus Appen im Alter von 83 Jahren. Die Trauerfeier hat stattgefunden.

† Verstorben ist am 10.10.2025 **Frau Inge Werkmeister** aus Schenefeld im Alter von 95Jahren. Die Urnenbeisetzung findet am 06.11.2025 um 14:00 Uhr auf dem Friedhof Halstenbek statt.

HERR, schenke allen Verstorbenen die ewige Ruhe!

Und das ewige Licht leuchte ihnen. HERR, lass sie ruhen in Frieden. Amen.

MARIÄ HIMMELFAHRT, ELMSHORN (Feldstraße 28, 25335 Elmshorn)

Gottesdienste/Veranstaltungen in der nächsten Zeit

Sonntag, den 16.11., 14:30 Uhr Gedenken zum Volkstrauertag mit anschließendem ökumenischen Gottesdienst in der Friedhofskapelle. Beginn ist am Ehrenmal auf dem alten Friedhof.

Sonntag, den 30.11., 18:00 Uhr Orgelkonzert mit Professor Lauer – Einzelheiten folgen

HERZ JESU, HALSTENBEK (Friedrichshulder Weg 1, 25469 Halstenbek)

Lichterkette auf dem Halstenbeker Rathausplatz

Am Sonntag, den 09.11. findet um 18:00 Uhr eine Lichterkette statt. Motto: Wir erleuchten Halstenbek – für Frieden und Toleranz. Zum Gedenken an die traurigen und hoffnungsvollen Momente des 09. November und zur Erinnerung an die Opfer von Terror, Gewalt, Krieg und Ignoranz. Die Halstenbeker Bürgerinnen und Bürger setzten ein Zeichen mit einem Licht. Veranstalter: *Bündnis Halstenbeker Institutionen und Initiativen*

Ökumenisches Martinsfest mit Laternenumzug in Halstenbek

Am Dienstag, den 11.11. laden die evangelische und katholische Gemeinde zur Martinsfeier ein. Wir beginnen das Fest um 17:00 Uhr mit einer Andacht in der Erlöserkirche Friedrichstr. 22. Die Vorschulkinder der Erlöser-Kita führen ein Theaterstück auf, gemeinsam singen wir Laternenlieder. Anschließend sind alle Großen und Kleinen zu einem Laternenumzug zur Herz-Jesu-Kirche eingeladen. Pfadfinder mit Fackeln werden unseren Umzug begleiten. An der Herz-Jesu-Kirche erwarten uns die katholischen Pfadfinder mit einem Lagerfeuer, warmem Kakao und Brötchen zu einem gemeinsamen Ausklang des Abends.

ST. MICHAEL, PINNEBERG (Fahltskamp 16, 25421 Pinneberg)

Wohnung/Haus gesucht

Für eine langjährige Mitarbeiterin aus dem Kindergarten wird eine Wohnung/Haus für fünf Personen im Kreis Pinneberg gesucht. Wenn Sie helfen können, melden Sie sich bitte bei **Frau Künne im Kindergarten**. Vielen Dank!

Gemeindefrühstück

Am Dienstag, den 11.11. wird es nach der Hl. Messe wieder ein Gemeindefrühstück geben. Für Brötchen, Butter, Marmelade, Tee und Kaffee ist gesorgt. Jeder, der etwas für eine bunte Frühstückstafel mitbringen möchte, kann dies gerne tun.

MARIA - HILFE DER CHRISTEN, QUICKBORN (Kurzer Kamp 2, 25451 Quickborn)

Termine und Veranstaltungen

Freitag, den 21.11., 20:00 Uhr *Ökumenische Nacht der Lichter* - Taizégebet Mittwoch, den 21.01.2026 08:30 Uhr Hl. Messe, anschl. Elisabethfrühstück Das Gemeindebüro ist bis zum 17.11.25 geschlossen.

CHRISTKÖNIG, UETERSEN (Sophienstraße 12, 25436 Uetersen)

Erstkommunionvorbereitung

Am Mittwoch, den 05.11.treffen sich um 16:00 Erstkommunionkinder zum Vorbereitungskurs. Um 18:00 Uhr feiern sie zusammen mit ihren Eltern den Weggottesdienst.

UNBEFLECKTES HERZ MARIENS, WEDEL (Mühlenweg 41, 22880 Wedel)

Gottesdienste und Veranstaltungen

Am Freitag, den 7.11. laden wir um 18:00 Uhr zum ökumenischen Friedensgebet in unsere Kirche ein.

Erfreulicherweise kann sich ab **Mittwoch**, **den 05.11**. unsere Sportgruppe wieder mittwochs um 10:30 Uhr im Gemeindehaus treffen.

Mitglied im Bauausschuss gesucht

Für die Vertretung der Wedeler Belange im Bauausschuss unserer Pfarrei wird dringend ein neues Mitglied gesucht. Wer Interesse hat, sich in diesem Gremium zu engagieren und sich in die Anliegen unserer Gemeinde miteinzubringen, möge sich bitte im Pfarrbüro melden. Wir freuen uns über Ihre Unterstützung!



KATHOLISCHE PFARREI HEILIGER MARTIN Pfarrbüro: Beselerstraße 6 | 25335 Elmshorn

Elmshorn: 04121 / 26 27 900 Halstenbek: 04101 / 47 32 42 Pinneberg: 04101 / 84 18 150 Quickborn: 04106 / 24 22 Uetersen: 04103 / 21 54 Wedel: 04103 / 21 54

Bankverbindung: DKM Darlehnskasse Münster | IBAN: DE16 4006 0265 0023 0666 00

Rechnungsanschrift: Pfarrei Heiliger Martin, c/o Gemeinde St. Michael | Fahltskamp 14 | 25421 Pinneberg

Rechnungen an: rechnungen@pfarreihlmartin.de